84
auditū. palatias gressum. le
psis mundicia. mortuus vita.
mmeſa clemēga largiri dig
natus es: apēi queſo oculos
ſerui tui. ut eat ad anūā
dū verbū tuū. Et ſtatū lo
cus ille cōtremuit. et lymē
reſulſit in carce: et oculi be
ati apli reſtaurati ſūt. et
auctozū cithene conſtructe
ſūt. et trabes in q̄ pedes eo
rū coartati erāt ſaſſa eſt:
et oēs magnificabat deū
dicentes. q̄ magnus ē deus
quē p̄dicat ſerui eius. Tūc
educta per beatū andream
de carce. abijt vnusquīq̄
ad p̄ua ſua: matheus at
reſeſſit a loco illo. Demq̄
andreas aplūs p̄dicabat in
colis verbū dei. Cognos
cētes at̄ hoīes illi. de carce
ris vnctis que acta fuerāt:
apprehenſū andream ligatis
pedibus trahēbat per plate
as ciuitatis. Jam eī capilli
capitis eius euellebātur. et
ſanguis defluebat de capite:
et orauit ad dñm dicens. A
pēi queſo dñe oculos cordis
eoſq̄. ut cognoscant te deum
verū. et deſiſtāt ab hac mi
quitate: et ne ſtatuas illis hoc
peccatū. q̄ neſcūt quid faci
unt. Et ſtatim timor mag
nus factus ē ſuper habitatoēs
ciuitatis illius: et dñm iſſo a
plō dicebat. **P**eccauimus in

te: neſcientes q̄ faceremus.
Rogamus ergo te dñe. ut re
mittas nobis delictū. et de
moſtres nobis viā ſalutis:
ne deſcendat ira dei ſuper ci
uitatem iſtā. **H**ec eī dicen
tes: p̄ſtrati erāt ſolo ante pe
des ſc̄i andree. **Q**uibz ille
erectis. predicabat dñm ihm
xp̄m: et miracula que fecit
in hoc mūdo. et qualiter ip̄m
mūdū iā perēntē p̄p̄io ctuo
re redemit. At illi credentes
baptizati ſunt ī noīe p̄is.
et filij. et ſpūs ſc̄i: accepta
peccozū remiſſioe. **2m.**

Andreas at̄ recedens ab
eo loco: vāit in regione
ſuam. Cūq̄ deambularet cū
diſcipulis ſuis: acceſſit ad eū
cecus quidā et ait. **A**ndrea a
poſtole dei. ſc̄io q̄ potes mi
chi reddē viſum et nolo eū
recipe: ſ̄ deprecor ut iubeas
hīs qui tecū ſunt cōferre mi
chi pecuniā. de q̄ veſtū ha
beā ſufficientē et pictū. **C**ū
beatq̄ andreas. vere inquit
cognosco. q̄ nō ē hec vox hoīs
ſ̄ dyaboli: qui nō ſunt hoīem
iſtū viſū recipere. **E**t cōuer
ſus tetigit oculos eius: et
cōfeſſim recepit lumē. et glo
rificabat deū. Cūq̄ indumē
tū habet vile et hiſpidū: ait
ap̄lūs. **A**uferte ab eo veſtimē
ta ſordida: et date ei veſtimē

tū nouū. Exspoliatibz se pe
ne omnibus: aut aplūs. Et
suffiat hoc ampat. Et sic
accepto vestimēto: grātiās
agens redyt ad domū suā.

Demetriū atq; *Cap. 3. m.*
Prīmū ciuitatis amaseo
tū erat puer egiptus: quē
amore vnicō diligebat. Or
ta atq; in eo febr: spm̄ exala
uit. Demq; auditis signis
demetrius que faciebat beatus
aplūs venit ad eū: et padēs
cum lacrimis ante pedes eius
ait. Nichil tibi difficile con
fido m̄ster dei. Ecce q; puer
meus quē vnicō diligebam
mortuus ē: et vrgo ut adeas
domū meā. et reddas eū mi
hi. Hec audiens beatus a
plūs: condolens lacrimis
eius. vēit ad domū in quo
puer iacebat. Et predicans
diuissime ea que ad salutē
pplī ptinebat: cōuersus ad
feretrū ait. Tibi dico puer.
In noīe ihū xpi filij dei.
surge et sta sanus. Et con
festim surrexit puer egipti
us: et reddidit illū dño suo.
Tūc oēs qui erāt in eodē
crediderūt deo: et baptizati
sunt. *Cap. 4. m.*

Per quidā socratus
noīe xpianus. vēit
secretus ad beatū andrea
dicens. Mater mea concu
puit formā speciei mee.
et iugit me insectatur ut

cōmister ei: qd' ego m̄san
dū exetans refugi. At illa
felle cōmota adyt p̄consulē
ut crimen suū p̄nat in me:
et scio cū accusatus fuero.
q; nichil ad hec respondebo.
Socius at dūco vitam am̄t
tere: q; matris detegere ci
men. Rūc at tibi hec con
fiteor. ut dignis p me dñm
exorāe: ne innocens caream
p̄nti vita. Hec eo dicente:
venērūt ministri p̄consulis
accescentes eū. Beatus vō
aplūs facta oraqōe surrexit:
et abyt cū puero. Mater at
m̄stanti accusabat eū dicens.
Hic dñe p̄consul oblitū ma
terne pietatis affectū. suppo
se i me cōuersus ē: vrgo po
tū eripi. ne ab eo violaret.
Cui ait p̄consul. Dic puer
si verā sunt ista q; mat tua
p̄sequitur. At ille tacebat.
Iterū atq; iterū interroga
bat p̄consul: et nichil ei
respondit. Dumtē autē eo
in silencio: p̄consul habebat
cū suis consiliū quid ageret.
Mater at p̄uā cepit flere.
Ad quā beatus aplūs ait.
O infelix. que fetus em̄t
tis am̄itudis. ob sup̄pū
qd' in filiū agere voluisti:
quā in tantū concupiscētia
p̄cipitavit. ut vnicū amitte
filiū. libid me insectare nō
metuas. Hec eo dicente: mi

... p̄consul. Dop
... agere vo
... et in
... p̄consul at
... uisit
... p̄nat re
... an
... recludi:
... sup̄pū
... Crante at
... magnus
... factus est:
... reudit:
... debuerūt.
... anu
... Cui p̄con
... sancti
... perū
... ne nos terra
... Crante at beato
... terremotū:
... tom̄tra
... atq; cernuus
... ac
... p̄con
... verbū
... dñi cū om̄
... et baptizati sūt
... *Cap. 5. m.*
... filius. dū
... muliere lauaē
... p̄dito sensu
... Crati
... eplam ad pro
... rogabat ut
... ad se venire:
... sus febre
... vrgo: vō

her ait. **A**udi pconsul. Post
 q̄ filius meus hoc agere vo-
 luit. hōi hinc adhaesit: et nō
 discessit ab eo. **P**consul at
 de hys ita comotus. iussit
 puerū in cullen parricide re-
 cludi et in flumen p̄ia. an-
 dreā at in carcere recludi:
 donec ex cogitatis supplicijs
 et ipm pderet. **O**rans at
 b̄s ap̄lo. terremoty magnus
 tū tom̄icu graui factus est:
 et pconsul de sede cecidit:
 et om̄es terie decubuerūt.
Mat vero puero p̄issa aruit
 et mortua est. **T**unc pcon-
 sul p̄stratq̄ pedibus sancti
 ap̄li ait. **M**iserere p̄erū
 tibus famule: ne nos terra dei
 degluciat. **O**rans at beato
 apostolo cessauit terremoty:
 fulgur quoq̄ at tom̄icua
 quenerūt. **I**p̄e at aruens
 eos qui turbati iacebat: aut
 tos reddidit sanos. **P**con-
 sul vero suscipiens verbū
 dei. credidit in deū cū om̄i
 domo sua: et baptizati sūt
 ab apostolo dei. **T**am
Qratim quoq̄ **¶**
Senopenſis filius. dū
 in b̄nedeo a muliere laua-
 tur: a demone p̄dito sensu
 graui cruciabat̄. **O**rati-
 nus at misit eplam ad pro-
 consule. in qua rogabat ut
 andreā oraret ad se venire:
 sed ip̄e apprehensus febre
 graui egrotabat. **V**xor veō

eius ab p̄dropico morbo in-
 tumueat. **D**eprante igitur
 pconsule: andreas ascenso
 vehiculo. uenit ad ciuitate.
Cūq̄ introisset in domum
 gratim. conturbauit sp̄us ma-
 lus puerū: et uenit et padit
 ante pedes beati ap̄li. **Q**ue
 ille marcpans: discede inquit
 huam gen̄is inimice a fa-
 mulo dei. **E**t statim multū
 clamitas ab eo discessit. **E**t
 ueniens ad stratu uiri ait.
Recte ergo egrotas in d̄mo
 de: qui relicto p̄prio thoro
 miscis scorto. **S**urge i noie
 d̄m ih̄u xpi et sta sanus.
 et noli plura peccare: ne ma-
 iore egrotacione maris.
Et sanaty ē. **M**ulieri quoq̄
 dixit. **D**ecepit te o m̄felix
 mulier concupiscentia oculorū:
 ut relicto coniuge alijs mis-
 ceas. **E**t ait. **O**ne ih̄u xpe
 deprecor p̄ia m̄felcordia tua.
 ut exaudias seruū tuū. et
 p̄ra. ut si her mulier ad ce-
 nū libidis qd̄ prius gessit.
 fuit conuoluta. nō sanetur
 om̄ino. **C**erte si scis d̄ne
 cuius potentia ena futua p̄
 noscunt. qd̄ se abstinere pos-
 sit ab hoc flagitio: te iuben-
 te sanetur. **H**ec eo dicente:
 disrupto per m̄feriore parte
 humore. sanata ē cū uito suo.
Beatus at ap̄lis fregit pa-
 nē: et dedit eis. **Q**ui gr̄as

agentes acceperunt et credi-
derunt deo cum omni domo sua:
nec demceps illa aut vir eius
scelus quod prius commiserat pe-
traverunt. **R**esit quoque postea
gratinus magna munera
sco aplo. per famulos suos
ipse postmodum secutus est cum
vixit: postquam coram eo roga-
bant ut acciperet munera eo-
rum. **E**mbus ille ait. Non
est meum hoc accipere dilectissi-
mum: sed potius vestrum est ea mori-
gentibus erogare. **E**t nichil
acceperit ex hiis que offerreba-
tur. **Capitulum sextum.**
Post hoc igitur nocte
proficiscitur: ubi erant
septem demones in membra
morta commorantes. Ita secus
via. **H**omines quoque perirentes
medie lapidabant: et mul-
tos iam vere mortis affecerant.
Demete autem beato aplo. ex-
iit ei tota civitas obvia cum
viam olivari: proclamantes
laudes atque dicentes. **S**alus
nostra in manu tua homo dei. **E**t
exponetibus omnem rei ordi-
nem: ait aplos. **S**i creditis in
dominum Iesum Christum filium omnipo-
tentis dei. cum spiritu sancto. unum
deum: liberabimini eius auxilio
ab hac infestatione demonum.
At illi clamabant dicentes.
Quamquam predicaveris credimus
et obaudimus iussionem tue:
tantum ut liberemur ab hac
temptatione. **A**t ille gratias

agens deo pro eorum fide: iussit
ipsum demones in conspectu omni-
um populi et eius assistere. **E**um ve-
nerunt in similitudine canum. **C**o-
versus autem beatus aplos ad
populum ait. **E**cce demones qui
adversati sunt vobis. **S**i autem
creditur. quod in nomine Iesu Christi
possum eis impare ut desin-
tat a vobis: confitemini coram
me. **A**t illi clamabant dice-
tes. **C**redimus Iesum Christum
filium dei. quem predicatis. **T**unc
beatus andreas impavit de-
monibus dicens. **I**te in loca
arida et infructuosa. nulli
penitus hominum nocentes. neque
accessum habentes ubique
nomen domini fuerit invocatum:
donec accipiatis debitum vobis
supplicium in ignis eterni. **H**ec
eo dicente. demones dato
tugitu. evanuerunt ex oculis
astancium: et sic civitas libera-
ta est. **B**eatus autem aplos bapti-
zavit illos: et constituit eis
episcopum calixtum virum sapientem
et irreprehensibilem. **E**t custo-
dite que a doctore suscepistis.
Capitulum septimum.
Quodamque nocte in
medie. ecce offerebat mortuus
in grabato: cuius pat-
ter senex. servorum sustentatus ma-
nibus. vix obsequium funebis
valebat impendere. **M**ater
quoque hac etate gravata. spar-
sis artibus sequebatur eum
do cadaver dicens. **D**e michi

ad hoc tempus dicitur
ut funebis mei
in filii funebis eorum
in hunc et hunc sim
cadaver: cadaver: vor
affuit a
condolens: laque
Dante michi
hunc puerum
ut ab luce har
illud puerum
a famu
her audiat. **Q**u
m ubi
subito
et venient
Ab hinc ergo miser
credidit et
beatus an
et in celu
in lacrimis
demonum
quos
Et nunc
ut resus
ne congaudeat ad
quam generis de
Et her dicens:
Quid dabis
Et ille. **N**ichil
etiam em
vita surrexit te
beatus vero aplos
expansis ma
Redeat
ut ipso
relictus poulus
fuit

nus usq; ad hoc tempus etas
 pducta est: ut sineis mei
 apparuit. in filij sinus epe
 dam. Cuz her et hns sim
 lia deplorates. cadaver von
 ferando psequent. affuit a
 plus dm: condolensq; lazi
 ms coru ait. Dicite michi
 quoso. quid hinc pueri
 dit confugit. ut ab luce har
 migraet. At illis p timore
 nichil responderib; a famu
 lis aplis her audiuit. Qu est
 inquit uueis iste in cubia
 lo solus: aduenerit subito
 septe canes. et retulerunt
 in eu. Ab hns ergo miser
 rime discriptus: cecidit et
 mortuus e. Tunc beatus an
 dreas suspiciens. et in celu
 oculos erigens: cu lacrimis
 ait. Sao dne. q demonu
 coru fuerit infidie: quos
 expuli a nyrea vrbe. Et nuc
 rogo ihu benigne ut resus
 cates eu: ne congaudeat ad
 uersarius huam generis de
 eius mteitu. Et her dicens:
 ait ad prem. Quid dabis
 michi: si resatuero tibi filiu
 tuu saluu e. Et ille. Nichil
 eo habeo piosius: ipm em
 dabo si ad vita surrexerit te
 iubente. Beatus vero aplus
 iteru ad celu expansis ma
 bus orauit dicens; Redeat
 quoso dne nra pueri. ut isto
 resusatato. relictis pdolis
 aucti ad te couertant: fiatq;

eius uiuificatio salus qm pe
 reuau. ut ia non subdantur
 morty. sed tu effecti vita mere
 antur eterna. Respondentib;
 at fidelibus amen: couersus
 ad feretru ait. In noie ihu
 xpi surge: et sta super pedes
 tuos. Et statim admirate po
 pulo surrexit: ita ut oes qui
 aderant uoce magna clama
 rent. Magnus e dnus ihus
 xpus: que pdicat seruus eis
 andreas. Patres at pueri
 multa munera dederunt filio
 suo: que bto aplo obtulit.
 Sed ille nichil ex hns accepit:
 pueru tantu secu macedonia
 re papiens. salutaib; ver
 bis instruxit. **Cap. viii.**

Agressus inde aplus dm
 nauim conscendit: in
 gressusq; hellepontu fretu
 nauigabat ut ueniret bzan
 cau. Et ecce comotu e mare.
 et mauiat super eos ventus
 ualidus: et mergebatur na
 uis. Demq; pstolantib; cut
 tis pualu mortis. orauit an
 dreas aplus ad dnm. papi
 ensq; vento siluit. fluctusq;
 mais quieuerunt: et tranqui
 litas data e. Creptiq; omes
 a pnti distrimie. bzancau
 puenerunt. **Cap. ix.**

Tnde pgressi ut uenirent
 thracias: occurrit eis multa
 tudo hom euaginatib; gladys.
 lanceas manu gestates: qui
 volebat in illos irruere. **Qd**

cū vidisset andreas ap̄lus
faciens quas signū cont̄ eos
ait. Oro dñe ut deadat pat̄
eorū: qui het eos age insiga
uit. Conturbent̄ virtute
diuina: ne noceat sperantes
in te. **H**ec eo dicente ange
lus dñi cū magno splendore
pterens. tetigit gladios co
tū: et corruerūt prom in
terrā. Transiensq; beatus
ap̄lus cū suis: nichil ē lesus.
Omnes ei pietatis gladijs
adorabāt eū. Angelus quoq;
dñi discessit ab eis. cū mag
no luce. **Capitulum viii.**

Sanctus vep̄ ap̄lus pue
nit ad berythum ciui
tate thacie maritimā: et
mucit̄ ibi nauū q̄ in macedo
niā p̄oabat. Apparuit ei
ei uerū angelus dñi: et ius
sit ei ingredi nauim. Tunc
p̄dicans in nauim verbū dei.
credidit nauita ī dñm nrm
ih̄m xpm̄. et oēs qui cū eo
erāt: et glorificabat ap̄lus
suis deū. qd̄ uerū nati desuit
qui audiret p̄dicationē eius.
aut qui crederet filiū dei oī
potentis. **Capitulum viii.**

Herūt at̄ duo viri in
philippis fratres. et v
m quidē erāt duo filij. alter
due filie: quibq; erat facultas
magna. eo qd̄ eent̄ valde
nobiles. **D**ixitq; vnus ad
alterū. Ecce sūt nobis opes
eximie. et nō ē de ciuibus
qui digne copulet̄ generatōi

nre: sed vem et fiat nobis
vna domus ex omnibus. **S**i
h̄ mei accipiant filias tuas:
ut opes nre facilius cōi
gant. **P**laant̄ h̄c sermo
sermo fratri: et mto sede
obligauerūt hanc colēme
tā per arabonā quā pat̄
puerorū misit. **D**ato igit̄
die nuptiarū. factū ē ver
bū dñi ad eos dicens. **N**oli
te cōiungere filios vros donec
veniat famulus meus andre
as: ip̄e vobis que agere de
beatis ostendet. **I**n ei thala
mus p̄atus erat. et cōiue
vocat: et oīs apparatus nup
tialis ī p̄mptu tenebatur.
Tercia vero die aduenit beatus
ap̄lus. et videtes eū gauisi
sūt gaudio magno: et omni
tentes ei cū coram p̄derūt
ante pedes eius et dixerūt.
Te admoiti p̄stolamur famu
le dei: ut venias et amūas
nobis quid faciam. **A**cepti
mus ei verbū: ut non antea
cōiungeretur filij nri q̄ tu ve
nires. **E**rat tūc vultus beati
ap̄li sicut sol relucens: ita
ut oēs admirarent̄ et hono
raret̄ deū. **C**uius ac ap̄lus
Nolite filij nolite sedua
nolite decipe hos iuuenes.
quibq; p̄t fructus apparere ius
tiae: sed magis penitentiā
agite. q̄ deliquisus in dñm
ut p̄ximos sanguie velletis

... nos
... aut euerim
... ab mco
... p̄p̄issa
... m̄ca
... dixerūt
... p̄
... dñi tū: q̄ n̄
... hor d̄luti
... videret
... angeli
... Magna et m
... tua vr
... Pere
... deus loqu
... Quibus suis ap̄
... sine polluo
... ut sit deus v
... merede
... sempitū
... nullo claudat̄ sine
... et benedi
... **Capitulum viii.**
... quid iuueni m̄
... nobis valde
... opibus: epous noie
... beati ap̄m. n̄
... p̄
... p̄
... **O**stende michi
... via veritatis
... qd̄ verus m̄ger
... misit te. **S**uis
... d̄m
... et credidit adoles
... s̄o ap̄lo: m
... p̄p̄issis.

fectus est. Et adhibentes scilicet
las volebat ascendere iuste
ga: ut eos interficeret gladio.
Dñs at̄ exerauit eos: ne vi
deret ascensu scalaru. Cuius
in hac pueritate dilarent:
quidam hsmachus e auibus
ait. Ut qd o viri casto vos
labore consumitis? Deus ei
pugnat p viris istis: et vos
non cognosatis? Sumte ab
hac stulticia: ne vos celestis
ira consumat. Hec eo dicen
te: copuncti oēs corde dicebat.
Verus ē deus que isti colūt:
que et nos psequi teptau
mus. Hec eis dicētibz ai iā
tenebre noctis aduēssent.
subito lumine effulsit: et om
niali illuati sūt. Ascendētes
q̄ ubi erat aplūs xpi: mue
nerūt eū orante. Postiqz
in pauimēto: clamabāt di
centes. Cuiusumus dnē ut
ores p seruis tuis: qui erro
seducti sūt. Tanta ei omēs
copunctio cordis attigerat: ut
diceret hsmachus. Vere
xpūs ē filius dei: que p̄ dicat
seruis eius andreas. Tunc
erecti ab aplō: corroborati
sunt i fide. Tantū parētēs
puer non crediderūt. Qui
exerantes adolescente: rest
si sūt in patria: subdetes oia
que habebat publicis diaom
bz. Post dies at̄ quinquag
ta: p̄mus hore momēto ex
spiraauerūt. Et post hoc p
eo qd diligeret omēs viri cum

tatis adolescente. p̄t̄ bonita
te et mansuetudinem eius omē
patrimoniu eius ei concessū
est a publico: et eāt possidēs
cūcta q̄ habebat parentes ei.
Non tamē distēdebat ab aplō:
fructus pdiorū in pauperū
necessitatibz et curis indige
tū expēdebat. **Cap. xij.**

Rogant at̄ adolescens
btm aplm: ut p̄fascet
simul in tessalonia. Et cū
uēssēt ibi: congregati sunt
omēs ad eū: et gaudebat vi
detes puerū. Tūc congregatis
omnibus in theatru pdica
bat eis puer verbū dei:
ita ut siletet aplūs: et a
miraretur prudenciā ei.
At illi clamauerūt dicētes.
Balua filiū carpiam cuius
nā. qz valde egrotat: et
credimz in ihm que pdicas.
Quibus ait btūs aplūs.
Nichil ē impossibile apud
deū. Sed tamē ut credatis:
adducate eū i conspā nō
et sanabit illū dn̄s ih̄s
xpūs. Tūc pat̄ eius abiit
ad domū suā: dixitqz ad
puerū. Hodie sanus eis fili
dilectissime adimate. Hoc
ei erat nomē puel. Qui
ait ad p̄m. Verū effec
tū ē sōpmū meū. Na ego
vidi per visu virū hūc qui
me sanū reddet. Et hoc di
ces induit se in dūmēas suas:
surrexitqz a grabato: et per

... ad theatru cursum ve
... non posset a pa
... Et pades
... gras a
... recepta
... p̄p̄at vide
... tres a
... et glori
... nō ē similis
... **Cap. xij.**
... e auibus.
... filius habebat
... rogabat be
... Bana que
... filiū meū: q̄ ma
... veniunt. De
... futuri se
... in secretū
... suffocant eū:
... aiām ei.
... p̄m tū muer
... fluit nul
... et amas suis. Ferte
... confido
... ab hos
... deū verū
... corā
... qual
... demone di
... qd exā
... resur
... at aplūs
... p̄m. Quid p̄dit
... tessalonia
... si nō
... illi dixerūt
... qm ip̄o
... credemz.
... at apls.